
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»
628456, Тюменская область, Сургутский р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба, д.2, тел. 731-850,

ИНН 8617006374 / КПП 861701001

ПРИКАЗ
«13» марта 2025 г. № 266

О проведении родительского контроля за организацией питания обучающихся в
МБОУ «Федоровская СОШ №1»

На основании методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 
утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека, Положением об организации питания обучающихся в школе, в 
соответствии с Приказом ОО от 26.08.2024г № 734 «Об осуществлении родительского 
контроля за организацией горячего питания обучающихся в МБОУ «Федоровская СОШ 
№1», в целях улучшения организации питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить 14.03.2025г проведение родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в МБОУ «Федоровская СОШ №1».

2. Для осуществления родительского контроля привлечь родителей (законных 

представителей) обучающихся школы.

3. Внести в акт проверки организации питания (приложение 1) и оценочного листа 

(приложение 2) результаты проведения родительского контроля.

4. Разместить в срок до 15.03.2025г информацию об итогах проведения родительского 

контроля за осуществлением организации питания на сайте школы Айсылу Раисовне 

Кабировой, секретарю-администратору, в школьной группе в ВК Асановой Айгуль 

Анатолиевне, педагогу-организатору.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Елену 

Викторовну Прусакову (до 15.03.2025г).

Директор школы 

С приказом ознакомлены:

Н.В. Зинякова

Е.В.Прусакова
А.Р.Кабирова
А.А.Асанова


